Trata-se de crédito previdenciário lançado pelo Auditor Fiscal da Previdência Social Mauro de Figueiredo Cordovil, matrícula 1.450.843, relativo a contribuições devidas pela empresa e não recolhidas à Seguridade Social e Terceiros, incidentes sobre a remuneração de segurados empregados declaradas em GFIP, nas competências 01/1999 a 12/2001, 13/2000 e 13/2001, no montante de R$ 2.353.678,74 (dois milhões, trezentos e cinquenta e três mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos), consolidado em 21/06/2006, de acordo com o Relatório Fiscal, de fls. 77/88, que informa, ainda:
		 1.1. as remunerações dos segurados empregados e empregadores foram declaradas em Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social – GFIP;

[...]

“Em face do despacho exarado pelo Serviço do Contencioso Administrativo Previdenciário – SECAP, ratificamos os termos de nossa defesa protocolada em 13 de julho de 2006”. Informou, ainda, a juntada dos anexos: GFIP(s) Protocolo Conectividade Social – FGTS – Transmissão de dados das competências 01/1999 a 12/1999, 01/2000 a 13/2001; RDT – Retificação de Dados do Trabalhador – FGTS – 102 (cento e dois protocolos); RE – Registro empregados – 65 unidades; Atestados admissionais – 33 unidades, que se encontram às fls. 197/687 dos autos. Acompanha a manifestação a juntada de cópia da nona alteração de Contrato Social, Jucesp nº 114.111/03-0 e Ata de Reunião de Cotistas, Jucesp nº 110.301/05-5 (fls.

[...]

Mauro de Figueiredo Cordovil, matrícula 1.450.843, relativo a contribuições devidas pela empresa 

e não recolhidas à Seguridade Social e Terceiros, incidentes sobre a remuneração de segurados 

empregados declaradas em GFIP, nas competências 01/1999 a 12/2001, 13/2000 e 13/2001, no 

montante de R$ 2.353.678,74 (dois milhões, trezentos e cinquenta e três mil, seiscentos e setenta 

e oito reais e setenta e quatro centavos), consolidado em 21/06/2006, de acordo com o Relatório 

Fiscal, de fls. 77/88, que informa, ainda: 

1.1. as remunerações dos segurados empregados e empregadores foram declaradas 

em Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à

[...]

protocolada em 13 de julho de 2006”. Informou, ainda, a juntada dos anexos: GFIP(s) Protocolo 

Conectividade Social – FGTS – Transmissão de dados das competências 01/1999 a 12/1999, 

01/2000 a 13/2001; RDT – Retificação de Dados do Trabalhador – FGTS – 102 (cento e dois 

protocolos); RE – Registro empregados – 65 unidades; Atestados admissionais – 33 unidades, que 

se encontram às fls. 197/687 dos autos. Acompanha a manifestação a juntada de cópia da nona 

alteração de Contrato Social, Jucesp nº 114.111/03-0 e Ata de Reunião de Cotistas, Jucesp nº